
Četras zivsaimniecības vietējās rīcības 
grupas gar Donavas upi ir sadarbojušās, lai 
apzinātu tūrisma objektus un palielinātu 
tās mantojuma atpazīstamību.

Galati zivsaimniecības vietējās rīcības grupas vadītā pro-
jekta “Zvejas ceļojumu tīkls” mērķis bija apzināt tūrisma 
iespējas katrā no iesaistītajām zivsaimniecības vietējās 
rīcības grupu teritorijām un popularizēt tās, izmantojot 
vispiemērotākos rīkus. Projekta motivācija bija fakts, ka, 
neraugoties uz bagāto kultūras un dabas mantojumu šajos 
reģionos, kas robežojas ar Ukrainu un stiepjas līdz pat Mel-
najai jūrai, lielākā daļa tūrisma aktivitāšu aprobežojās ar 
vienu apdzīvotu vietu Tulčā. Tas, kā arī vājās ekonomi-
kas dažādošanas noteikšana kā teritoriju kopīgs vājums, 
noveda pie partnerības izveidošanas, lai saskaņoti risinātu 
šos jautājumus.  

Projekts tika sadalīts divos posmos. No vienas puses, izpē-
tes un analīzes daļa, kurā dažādās zivsaimniecības vietē-
jās rīcības grupas centās apkopot informāciju par četrām 
tūrisma jomām: upju rekreācijas apgabali; gastronomija, 
īpašu uzmanību pievēršot zivsaimniecības produktiem; 
kultūras tradīcijas un vietējā vēsture. Šim nolūkam ziv-
saimniecības vietējo rīcības grupu vadītāji izstrādāja un 
izplatīja anketas, kuras aizpildīja 100 vietējie uzņēmumi 
(25 katrā zivsaimniecības vietējās rīcības grupu teritorijā), 
uzdodot jautājumus par katras teritorijas tūrisma potenciāla 
veicināšanas mērķiem, iespējām un piedāvātajiem risinā-
jumiem. Pēc tam notika regulāras kopīgas zivsaimniecības 

vietējo rīcības grupu vadītāju sanāksmes, lai pārraudzītu 
projektu un, pamatojoties uz rezultātiem, lemtu par turpmā-
kajiem pasākumiem. Aptaujas anketās iegūtie rezultāti tika 
apspriesti astoņās sanāksmēs (pa divām katrā teritorijā) ar 
citām vietējām ieinteresētajām personām, tostarp plašsa-
ziņas līdzekļiem, NVO un pašvaldības iestādēm.

Pēc secinājumu apkopošanas tika izstrādāti četri tūrisma 
maršruti, kas aptvēra apzinātos tūrisma objektus, tostarp 
restorānus, muzejus, naktsmītnes, atpūtas zvejas vietas, 
pārgājienu takas un parkus. Tie tika reklamēti, izmanto-
jot šim nolūkam izveidotu tīmekļa vietni, kā arī papildu 
reklāmas materiālus. Tika izveidoti arī četri kvadrātkodi, 
lai atvieglotu piekļuvi maršrutiem, izmantojot viedtālruni.

Sadarbība starp zivsaimniecības vietējām rīcības grupām 
ļāva projektā izmantot pieredzi, ko Galati un Kalaraši ziv-
saimniecības vietējo rīcības grupu vadītāji bija guvuši, 
strādājot pie projektiem ar Ukrainu un Bulgāriju no citiem 
fondiem. Zināšanu un pieredzes pārnesi varēja izmantot 
zvejnieku kopienā un dalīties ar mazāk pieredzējušām ziv-
saimniecības vietējām rīcības grupām. 

Tīmekļa vietne,  
lai atklātu Donavu 
makšķerējot 

Rumānija 

https://turismpescaresc.ro/


Rezultāti

• Četri detalizēti pētījumi par tūrisma potenciālu dažādās vietās gar 
Rumānijas Donavas krastiem.

• Īpašas tīmekļa vietnes izveide, lai veicinātu tūrismu četrās 
zivsaimniecības vietējo rīcības grupu teritorijās, ar interaktīvu karti, 
kurā būtu norādīti četri tūrisma maršruti, un filma, kas popularizētu 
tūrisma piedāvājumu dažādās teritorijās. 

• Jaunu ekonomisko iespēju apzināšana un veicināšana vietējo uzņēmēju 
vidū, jo īpaši agrotūrisma un makšķerēšanas tūrisma jomā.

• Pastiprināta sadarbība starp zivsaimniecības vietējo rīcības grupu teritorijām, 
organizējot kopīgas sanāksmes ar dažādu teritoriju vietējiem pārstāvjiem.

Pārnesamības iespējas un padomi  

Šī projekta mērķis ir popularizēt teritorijas ar labu tūrisma potenciālu, bet nepietiekamu atpazīstamību. Tajā 
tiek izmantota mērķtiecīga vietējo tūrisma objektu analīze un ierosināti jauni digitālie rīki, lai par tiem labāk 
informētu. Ir svarīgi uzsvērt sadarbības nozīmi šā projekta rezultātu palielināšanā, izmantojot divu pieredzējušāko 
zivsaimniecības vietējo rīcības grupu pieredzi Rumānijā un palielinot projekta pasākumu kritisko masu. 

Kā rīkoties: 

• Jāveic padziļināta vietējo teritoriju analīze un jārīko 
plašas apspriedes ar tiem, kas tradicionāli saistīti ar 
tūrismu. Jāizmanto pieredze, ko viņi jau ir guvuši.

• Jābalstās uz esošo sadarbību. Šis projekts guva 
ievērojamu labumu no sekmīgās saziņas, kas jau bija 
izveidojusies starp grupām, kuras īstenoja projektu. 

• Lai īstenotu auglīgu sadarbību, jāmeklē savstarpēji 
papildinošas teritorijas: svarīgas ir ne tikai kopīgas 
vajadzības un mērķi, bet arī jāmeklē savstarpēji 
papildinošas prasmes un stiprās puses.

Kā nerīkoties: 

• Nedrīkst noteikt vienotu kritēriju vai metodoloģiju 
pētījuma veikšanai vai interešu aizstāvībai: dažādās 
teritorijās, kurās ir atšķirīgas iespējas un vājās puses, 
var būt jāveic korekcijas.

• Analizējot rezultātus, nedrīkst atstāt novārtā vietējo 
kopienu: ir svarīgi, lai visas attiecīgās ieinteresētās 
personas izprastu kopainu, lai gūtu labumu no 
veiktajiem pasākumiem.

• Sadarbība nedrīkst aprobežoties tikai ar zivsaimniecības 
vietējo rīcības grupu darbiniekiem. Veicinot attiecības 
starp uzņēmējiem un citām vietējām ieinteresētajām 
personām no dažādām teritorijām, var ievērojami 
palielināt sadarbības projektu rezultātus.

   Projekta īstenotāja/ labuma guvēja citāts

“Šis projekts patiešām paplašināja manu redzesloku. Tas ļāva man uzzināt 
par citām interešu jomām un tūrisma iespējām. Nesen sāku nodarboties 
ar atpūtas zveju saistītu uzņēmējdarbību, un esmu pārliecināts, ka daudz 
ko no šī projekta aktivitātēs iegūtajām zināšanām lietošu praksē.”
Adrians Mirica (Adrian Mirica), komerciālais zvejnieks un uzņēmējs no Galati

Projekta kopējās izmaksas un finansējums
Projekta kopējās izmaksas: 194 100 EUR 

Galati zivsaimniecības vietējās rīcības grupa:  
69 996 EUR (36 %)
Dunarea Dolj zivsaimniecības vietējās rīcības grupa:  
65 643 EUR (34 %)
Dunarea Calarasi zivsaimniecības vietējās rīcības grupa:  
34 349 EUR (18 %)
Valea Mostistei zivsaimniecības vietējās rīcības grupa:  
24 112 EUR (12 %)

Īstenošanas ilgums
2020. gada novembris – 2023. gada jūlijs

Vadošā zivsaimniecības vietējās  
rīcības grupa  
Galati zivsaimniecības vietējās rīcības grupa
Galati, Rumānija
Elēna Kardasa (Elena Cardas)
E-pasts: office@flagalati.ro
Tālrunis: +40 722 996 841
Tīmekļa vietne: http://www.flagalati.ro/

Citi zivsaimniecības vietējās rīcības 
grupas partneri
Dolj-Danube zivsaimniecības vietējās rīcības grupa
Calarasi Danube zivsaimniecības vietējās rīcības grupa
Valea Mostistea zivsaimniecības vietējās rīcības grupa

FAMENET

https://turismpescaresc.ro/
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/galati-flag_da.html
mailto:office@flagalati.ro
http://www.flagalati.ro/
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/dolj-danube-flag_en.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/calarasi-danube-flag_hr.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet2/on-the-ground/flag-factsheets/valea-mostistea_en.html

